МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ТУМНЬЫМУЧАШ

ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ТУМЬЮМУЧАШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

              ПУНЧАЛ                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября  2023  года № 57
О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Тумьюмучашского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года           № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.3,4,5 ст.6, ст.27 Водного кодекса Российской Федерации и Постановления Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 года № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл», в целях обеспечения безопасности граждан и сохранения их здоровья Тумьюмучашская сельская администрация                 п о с т а н о в л я е т:

1. Установить запрет выхода людей на ледовый покров водных объектов на территории Тумьюмучашского сельского поселения с 1 ноября 2023 года до особого распоряжения.
2. Установить на берегах водных объектов на территории поселения аншлаги о запрете выхода на лед населения и выезда на лед автомототранспорта, усилить контроль за ледовой обстановкой в прибрежных зонах водных объектов в следующих местах: дер.Нурсола – плотина на реке Оришут, дер.Одобеляк – плотина на реке Туньинка,  дер.Конганур - пруд, дер.Пекейсола - пруд.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте Тумьюмучашской сельской администрации в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его обнародования.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Тумьюмучашской сельской администрации Тобекову А.Э.
              Глава Тумьюмучашской
              сельской администрации:                            А.Э.Тобекова